- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（５月）会議録

１ 日  時    令和７年５月22日（木）午後３時00分～午後４時30分

２ 場  所    常陸太田市分庁舎２階 201・202会議室

３ 出席委員    教育長 滝 睦美

委 員 小澤 和彦（教育長職務代理者）

委  員 谷下田 幹子

委 員 井上 哲

委 員 中島 美那子

４  欠席委員

５ 事務局職員   教育部長 綿引 久雄

教育総務課長 吽野 靖司

指導室長 梶山 啓

生涯学習課長 高倉 伸幸

文化課文化係長 山口 憲一

スポーツ振興課長 和田 佳明

図書館長 宇須井 淳

給食センター所長 安嶋 勝弘

６ 会議録署名委員 井上委員

７ 議  案

 議案第28号 常陸太田市立図書館協議会委員の任命について

 議案第29号 常陸太田市公民館運営審議会委員の委嘱について

 議案第30号 常陸太田市学校運営協議会委員の委嘱等について

 議案第31号 常陸太田市学校評議委員の委嘱について

８ その他

９ 閉  会

 - 2 -

教育長 【教育長あいさつ】

議案第28号「常陸太田市立図書館協議会委員の任命について」を事務局

より説明をお願いします。

教育部長 議案第28号「常陸太田市立図書館協議会委員の任命について」【説明】

教育長 質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは、議案第28号「常陸太田市立図書館協議会委員の任命について」

は、承認いただいたことといたします。

続きまして、議案第29号「常陸太田市公民館運営審議会委員の委嘱につ

いて」を事務局より説明をお願いします。

教育部長 議案第29号「常陸太田市公民館運営審議会委員の委嘱について」【説明】

教育長 質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは、議案第29号「常陸太田市公民館運営審議会委員の委嘱につい

て」は、承認いただいたことといたします。

続きまして、議案第30号「常陸太田市学校運営協議会委員の委嘱等につ

いて」を事務局より説明をお願いします。

教育部長 議案第30号「常陸太田市学校運営協議会委員の委嘱等について」【説明】

教育長 質疑等ございますか。

教育委員 こちらの地区の委員は16名と多いが、部会等に分かれて活動しているの

でしょうか。

教育長 この中で３つの部会に分かれています。活動の際には、さらに分かれて

いるようです。

教育長 他に質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは、議案第30号「常陸太田市学校運営協議会委員の委嘱等につい

て」は、承認いただいたことといたします。

続きまして、議案第31号「常陸太田市学校評議委員の委嘱について」を

事務局より説明をお願いします。

教育部長 議案第31号「常陸太田市学校評議委員の委嘱について」【説明】

教育長 質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは、議案第31号「常陸太田市学校評議委員の委嘱について」は、

承認いただいたことといたします。本日予定しておりました議案は全て終

了となりました。

続きまして次第の７、その他として各担当課より説明願います。

各課等の長 その他連絡事項について【説明】

教育総務課長 次回教育委員会定例会（６月）日程について

日時 令和７年６月26日（木）午後３時00分～

場所 常陸太田市分庁舎 203・204会議室

会議録署名委員   井上 哲